
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 I .400loooL-o4

ar,

D VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO R.E,ADEQ

Junto aos autos do Pregão eletrônico N" 001/2022, na modalidade Pregão cujo
objeto trata do REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura prestação de serviços na confecção de

materiais gráficos, de interesse das Secretariais deste Município de Bom Lugar - MA, readequação

da proposta de preços apresentada pela empresa NOVA INDUSTRIA, COMBRCIO E

SERVIÇOS, inscrito no CNPJ N" 86.863.41210001-70.

Bom Lugar - MA, em25 de janeiro de2022

{

ã

I



NOVA tNDÚSTR|A, COMERCTO E SERV|ÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412t0001-70.

Rua 54, No 100, Bequimão, São Luís - MA, CEP: 65.062-690.

Fo ne : (98 ) 3236 -l 49 I 3246 -0921 / Wh atsA pp/Te le g ra m : (9§_I§j1,8ê_§4êt.

§§SW& INBU§T*IA E'Mairda

Csn'lércio & §erviços E-Maitdo Comercial:
Yudq lm úm üÀ lustr

E-Mail do financeiro: frn -ind

À

PREFEITURA TVIUNICIPAL DE BOM LUGAR
coMtssÃo PERMANENTE DE LrCrrAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO NO 01I2O22

PROCESSO ADIUINISTRATIVO N' 061 2OO1 12021

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCTAL: NOVA |NDUSTR|A, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (NOVAGRAF)

CNPJ : 86.863.4 1210001 -7 0

f NSCRTÇÃO ESTADUAL: 12.517689-9

TNSCR|ÇÃO MUNICIPAL: 5061 9001

ENDEREÇO: Rua 54, no 100, CEP: 65062 - 690 - Bairro Bequimão - São Luís - [\Ia.

TELEFONE: (98) 3236-7 449t 3246-0921

E-MAlL: licitacoes. novai ndustria@gmaiLcom

DADOS BANCARIOS: AG: 0059, C/C: 1933í-O - Banco do Nordeste.

DADOS RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS

NOME: SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA

CPF: 261.826.101-15

RG: 01 6416022001 -9 SSP/tvlA

CARGO: DIRETOR

OBJETO: O presente Pregão tem por objeto Registro de Preço para futura e eventual

contratação de empresa para prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, de

interesse das Secretariais deste [VIunicípio de Bom Lugar - MA, conforme descrito neste Edital

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveisr

ffi ncral*clustnia.bitrix24"sitew

L

ocl I I

ffi çnovaindustrla.síz

rIô



NOVA tNDÚSTRIA, COMERCIO E SERVTÇOS LTDA, CNpJ: 85.863.41210001-70.

Rua 54, No 100, Bequimão, São Luís - MA, CEP: 65.062-690.

Fone : (98 ) 3236-7 49 I 3246-0921 / WhatsApflTelegra m 91S6-54.38

$d{§W& lH§U§TRIA E-Mair da Licitação:

Con'lércio & §erviços
Yudq om um *ó §uErr

E-Mail do Comercial: comêre ial@novâ-indus

E-IUlail do fi nanceiro: financeiro.rh@nova-industria.çom

bt loctt

Rubnca: É

e seus Anexos, nas especificaçÕes, quantidades e condições contidas no Termo de

Referência, Anexo I do Presente Edital.

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira

responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigaçÕes estabelecidas no editale seus anexos.

declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei n' 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei

no 8.666, de21 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R$ 53.670,00 (Cinquenta e três mil e

seiscentos e setenta reais)

FORMA DE EXECUÇÃO: Este Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de

acordo com as Cláusulas avençadas e as normas da Lei, respondendo cada uma pelas

consequências de sua inexecução total ou parcial.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua

apresentação.

PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA: A aceitação preliminar dos serviços se dará com a

emissão, por servidor designado pela Contratante, de Termo de Aceitação Provisória e sua

aceitação final com a emissão de Termo de Aceitação Definitiva, o qual deverá ocorrer no

Tecnolog ia, Qual idade, Atendimento, Satisfa çâo ê preços imbatíve is t

F oou"industria.bitrix?4.sitew
ffi 6novaímdustria.slz

2

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UND
v.

UNIT
v.

TOTAL
48 Ficha De Hiperdia, Ap. 75g, lxl Bloco Com 100fls 600 Blc 3,60 2.160.00

49
Ficha De Notificação Anti- Rábico Humano, Ap. 75g lxl, Bloco Com
I 00fls.

600 Blc 3,60 2. 160.00

6t
Bloco De Ficha De Parasitologia De Fezes. F8- Policromia, 4xl, Papel

Ap. 75g, Bloco Com 100fls.
500 Blc 3.10 r.850.00

r55 lmpressão de outdoor em papel (COTA PRINCIPAL) r88 LIND r90.00 35.720.00

t56 Impressão de outdoor em papel(COTA RESERVADA) 62 UND r90,00 r r.780,00

VALOR TOTAL 53.670,00



N*\§& Ir-{DU§T**A
Csn'lércio & §erviços

ludq om um rd luglr
Comercial:c@
financeiro: financeiro. rh@nova-industria com

NOVA tNDÚSTRIA, COMERCIO E SERVTçOS LTDA, CNPJ: 86.863.41ZOOO1-70.

Rua 54, No 100, Bequimão, São Luís - MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7M913246-092í / WhatsApflTelegram: (98I 910_&§4§8.

E-Mailda

E-lVlaildo

E-Maildo

t ,9/
Fls..

prazo de 5 (cinco) dias. A entrega dos materiais já prontos bem como sua aplicação, caso seja
a

necessário, §erá inteira responsabilidade da CONTRATADA, devendo ser observado o prczo

máximo de 10 (dez) dias. O local de entrega será conforme Edital e seus anexos.

GARANTIA: A NOVA INDUSTRIA irá reparar, corrigir, remover, rcfazet ou substituir, às

expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verifiquem imperfeições, vícios, defeitos

ou incorreçÕes decorrentes de fabricação ou da execução do contrato, no prazo de alé 02

(dois) dias úteis, contadas a partir da respectiva notificação estabelecido em Edital, a contar

do recebimento definitivo.

PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL: A Ata de Registro de Preços será firmada pelo prazo

de 12 (doze) meses, não aceitando a mesma nenhuma prorrogação, sendo que durante este

período a detentora do Registro de Preços estará obrigada a fornecer os itens nos respectivos

preÇos registrados.

CONDIÇÔES DE PAGAMENTO: O pagamento à licitante vencedora será efetuado em até 30 (trinta)

dias a partir da entrada da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e validada por quem de direito.

DECLARACOES:

Declaramos que cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução dos
serviços objeto do Pregão em referência;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços, como também inteira
responsabilidade por quaisquer erros ou omissÕes que venham a ser verificados na sua
prestação e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se
desenvolverão concordando com a totalidade das instruções e critérios de qualificação
definidas no Edital.

Declaramos que estamos cientes e de concordo com as condiçÕes contidas no edital e seus
anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no
edital.

Declaramos, sob as penas da Lei, que não ultrapassamos o limite de faturamento e
cumprimos os requisitos estabelecidos no Art. 30 da Lei Complementar no 123, de 14 de

Tecnolog ia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveist

íR novaind ustria. bitrix24.site\t#

ffi @n*urindustria.slz

3



NffiW§ IH§U§TRIA
Comércio & §erviços

tudÉ am llm có {uEff

NOVA rNDÚSTRrA, COMERCTO E SERV!çOS LTDA, CNPJ: 86.863.41?40001-70.

Rua 54, No 100, Bequimão, São Luís - MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-74913246-092'l / WhatsApflTelegram: (98) I 9106-54§8.

E-Mail da Licitação

E-Mail do Comercial: cornere ial@nova-ind

E-ltlail do financeiro: financeiro rh@nova-industria.com

Declaramob para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho
de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de27 de outubro de 1999, que não empregamos
menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não
empregamos menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos,
na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXX|ll, do art. 70 da Constituição Federal.

São Luís (tMA), 28 de janeiro de 2022
SERGIO LUIZ sERGro LUrz

MoNrEt Ro l[:]15,'§,:FERRETRA:
FERREIRA. Assinado Disitalmente

261 826 1 ot rc 32?í;Pio3a 
t s'+a'

SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA
Diretor

CPF no 261826101-15
RG no 0164í6022001-9 SSP/MA

Tecnolog ia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis r

ffi nouai 
^drmtria. 

bitrixZ4"site
\c#
ffi^

ffi @novaindustria.slz

4

Itlo<tl

dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos
42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Declaramos sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para
nossa habilitação no presente processo licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores.

Declaramos que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira
independente, de acordo com o que é estabelecido no Edital.

Declaramos que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando
trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos lll e lV do art.1o e no
inciso lll do art.50 da Constituição Federal.

Declaramos que no valor estão inclusas todas as despesas que resultem no custo das
aquisiçÕes, tais como impostos, taxas, transportes, materiais utilizados, seguros, encargos
fiscais e todos os ônus diretos e qualquer outra despesa que incidir na execução do produto.

Declaramos que a empresa acima citada se responsabiliza pela entrega dos
produtos/materiais, cotados em sua proposta de preços, os quais estão de acordo com as
especificações do Termo de Referência, dentro do prazo estabelecido neste Edital;

Todos os itens cotados possuem marcalfabricação própria


